ПРОТОКОЛ   № 7-2020 публичных слушаний
по рассмотрению  проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»
	г. Саянск

	10.08.2020. 16.00-16.30

	Место проведения

	Дата, время проведения

Организатор публичных слушаний: Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
Председатель публичных слушаний: заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», Данилова Мария Федоровна.

Докладчики: председатель  Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Романова Елена Викторовна.

Присутствовали: 20 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:

Рассмотрение проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37».

Председатель публичных слушаний, Данилова Мария Федоровна, представила краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представила докладчика.
Данилова М.Ф.: «Уважаемые жители г. Саянска! Администрация городского округа проводит сегодня публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37».
Регламент публичных слушаний:

1) освещение вопроса до 10 минут;

2) для обсуждения материалов доклада на каждое выступление до 3 минут;

3) прения;

4) голосование;

5) разное».
Публичные слушания назначены постановлением администрации городского      округа       муниципального      образования  «город Саянск»    от     13.07.2020  № 110-37-674-20 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», опубликованном в газете «Саянские зори» от 16.07.2020 № 28 (4095) (вкладыш официальной информации стр. 1).

 Информация о публичных слушаниях была размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа муниципального образования «город Саянск» и на информационном стенде в вестибюле здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». О публичных слушаниях были дополнительно извещены служащие структурных подразделений администрации.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимаются с 16.07.2020г. – 17.08.2020г.
 Предложений и замечаний в адрес администрации муниципального образования «город Саянск»  не поступало.

Все замечания и предложения, поступившие в процессе проведения публичных слушаний, будут занесены в протокол.

Слово для доклада предоставляется председателю  Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Романовой Елене Викторовне
Романова Е.В.: «Здравствуйте! Сегодня мы рассматриваем проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37», в части дополнения  статьи 21 (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5-8 этажей, включая мансардный) ЖЗ-3) раздела 7 (Градостроительные регламенты) части 4 (Градостроительные регламенты) Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск» основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «гостиничное обслуживание – КОД 4.7» со следующими параметрами:

- Предельные минимальные / максимальные размеры земельных участков:
минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м;

максимальная площадь земельного участка – 5000 кв. м;

- Минимальный отступ от границ земельного участка принимается на основании расчетов по требованиям норм инсоляции, освещенности и противопожарным требованиям;

- Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – 5 этажей;

- Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 75 %.

- Требуется соблюдение расстояний между сторонами проектируемых и существующих зданий, приведенных в  статьи 8.1 (Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления) Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск».

Спасибо за внимание!»
Данилова М.Ф.: «Есть ли у участников публичных слушаний вопросы?

Если вопросов нет, предлагаю голосовать. Кто за то чтобы одобрить проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37»?»
За предложение проголосовали:

«за» – 20;

«против» – 0;

«воздержавшихся» – 0.
Данилова М.Ф.: «Решение одобрить проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утверждённые решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2018 № 71-67-18-37 принято единогласно».
Приложения:

           1. Презентация (графические материалы на 3 листах);

2. Список участников публичных слушаний № 7-2020 (на 4 листах)

Председатель публичных слушаний
Данилова М.Ф.
Согласовано:                                                                            Романова Е.В.
Исп. Северова Е.В. 52421